



Posłaniec św. Brunona

Nr 206

29 listopada 2015

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

ADWENT 2015

Gdy w rodzinie ma urodzić się dziecko, wszyscy gorączkowo się przygotowują: mama regularnie chodzi do lekarza, dorośli kupują różne rzeczy, czasem nawet robią remont... Advent to czas oczekiwania na narodziny Pana Jezusa. Jak przygotuje się do nich w tym roku Wasza rodzina? Zachęcamy do niezwykłego przeżywania tego czasu. Poniżej kilka sposobów. Sprawdźmy się w wielu rodzinach. Polecamy!!!

Od czego zacząć?

WIENIACADWENTOWY

Warto by był w każdym domu. Odmierza on czas do narodzin Pana Jezusa. Jest symbolem zwycięstwa, które Pan Jezus odniósł nad złem. Zieleń jest znakiem życia, okrągły kształt przypomina o Panu Bogu, który nie ma początku ani końca, a światło świec oznacza nadzieję i czuwanie. Poszczególne świece mają swoją nazwę i symbolikę. Pierwsza to ŚWIECA PRZEBACZENIA. Bez słów:

„przepraszam” i „przebaczam” nie jest możliwy pokój. W pierwszym tygodniu adwentu módlcie się o to, by w rodzinie każdy, kto zawinił, miał odwagę szczerze przeprosić, a ten kto został skrzywdzony siłą, by wybaczyć. Druga to ŚWIECA WIARY. Przypomina, że najbardziej na świecie kocha nas Pan Bóg. I że On jak nikt pragnie dla nas szczęścia. Czasem trudno w to uwierzyć, zwłaszcza, gdy pojawiają się kłopoty i zmartwienia. Wtedy nasze serce jest niespokojne. W drugim tygodniu adwentu warto z całych sił prosić o wiarę, czyli o to by ufać i wierzyć dobremu Bogu, by przyłgnąć (czytaj: przytulić się) do Niego i poczuć się w Jego ramionach bezpiecznie. Trzecia to ŚWIECA RADOŚCI. Uśmiech, błysk w oku, dobre słowa i pomysły na to jak zrobić komuś niespodziankę – to tylko niektóre oznaki radości. Bez niej nic nie cieszy, wszystko nudzi i trudno z sobą wytrzymać. Przez cały trzeci tydzień adwentu proście o prawdziwą radość w Waszej rodzinie. Czwarta to ŚWIECA NADZIEI. Mieć nadzieję, to znaczy spodziewać się czegoś, czekać na kogoś, być przekonanym, że coś się wydarzy. Zastanówcie się na co nadzieję ma Wasza rodzina? Może ktoś chory potrzebuje uzdrowienia, ktoś bezrobotny znalezienia pracy, ktoś samotny czeka na przyjaciela. Bez nadziei człowiekowi może zabraknąć siły i chęci do życia. W czwarty tydzień adwentu módlcie się o to, by nikomu w Waszej rodzinie nigdy nie zabrakło nadziei.

(c.d. na str. 3)



Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 21,25-28.34-36).

Jezus powiedział do swoich uczniów:

„Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie.

Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociążałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was zniecacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.

* * * * *

ZAPOWIEDŹ GROŹNA CZY BARDZO POMYŚLNA?

Nadzieja rozpięta się wielobarwnym łukiem pomiędzy Wcieleniem i Paruzją, czyli pomiędzy pierwszym i ostatnim przyjściem Jezusa na ziemię. Advent jest czasem, kiedy ta nadzieja staje się świętem. Wołamy „Przyjdź!” do Jezusa i nasza nadzieja spełni się niechybnie, ponieważ On sam złożył nam obietnicę tego przyjścia.

Przez proroka Jeremiasza Bóg przypomina, że zawsze dotrzymuje słowa: „Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką obieciłem” (I czytanie). Człowiek może z całą zuchwałością żywić nadzieję wobec każdej obietnicy Bożej na to, że w odpowiednim czasie zostanie wypełniona. Język dzisiejszej Ewangelii Łukaszej wydaje się ukazywać obietnicę powtórnego przyjścia jako straszną, „zagrażającą ziemi”, a nie pomyślną. Czy istotnie tak jest? Należy pamiętać, że zapowiedź ta jest wyrażona w języku apokaliptycznym, który posiada wymowę symboliczną, a nie dosłowną. Obecne są w prorocztwie żywioły: ziemia, morze i ciała niebieskie, które zostaną poruszone, a wręcz wstrząśnięte przyjściem Jezusa. Te symboliczne ekspresje są sposobem wyrażenia prawdy, że Bóg jest jedynym Panem, a Syn Boży jest jedyną Potęgą wszechświata i przyjdzie, aby uczynić „nowe niebo i nową ziemię” (Ap 21), przynosząc człowiekowi ostateczne wyzwolenie. Człowiek żyjący nadzieją na spełnienie się Bożych obietnic wzrasta w miłość Boga i człowieka, żyje siłą światła ukrytego w nadziei i swoim postępowaniem stara się podobać Bogu przez zaufanie każdemu Jego słowu, do czego zachęca w Liście do Tesaloniczan św. Paweł (II czytanie).

(Dzień Pański 58/2012)

* * * * *

„**Patrzmy na Krzyż Chrystusa**, patrzmy na dobrego łotra i wszyscy razem powtórzmy to, co on powiedział: ‘Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa’. Prośmy Jezusa kiedy jesteśmy słabi, grzeszni, pokonani, aby na nas spojrział i mówmy: ‘Jesteś tam. Nie zapominaj o mnie’. W obliczu tak wielu konfliktów na świecie i tak wielu zranionych ludzi, prosimy Dziewicę Maryję, aby nas wspierała w naszych wysiłkach, by naśladować Jezusa, naszego Króla, uboecniając Jego królestwo gestami czułości, współczucia i miłosierdzia.”

(papież Franciszek)

ADWENT 2015 (c.d. ze str. 1)

A oto inne propozycje:

STUKANIE DO NIEBA

Codziennie wieczorem zapalcie świece na wieńcu – w pierwszym tygodniu jedną, w drugim dwie, itd. Niech będzie przy tym obecna cała rodzina. Przypomnijcie sobie o co w danym tygodniu prosicie Pana Boga (przebaczenie, wiara, radość, nadzieja), a następnie odmówcie trzy modlitwy: 1. Ojcze nasz... – w intencji Waszej rodziny; 2. Chwała Ojcu... - za wszystkie rodziny, które tak jak Wy modlą się przy wieńcu adwentowym; 3. Zdrowaś Maryjo - za chrześcijan, którzy są prześladowani za wiarę (często zdarza się, że nie mogą nawet chodzić do kościoła, by tam się modlić).

RORATY

Zadbajcie o to, by każdego dnia przynajmniej jedna osoba z rodziny uczestniczyła w Roratach. Wspólnie ustalcie w jakiej intencji będziecie się w tym dniu na Mszy świętej modlić (za co dziękować, przepraszać lub o co prosić Pana Boga).

SŁODKOŚCI

W każdą niedzielę adwentu przygotujcie razem podwieczorek, usiądźcie do stołu i porozmawiajcie o tym co Was ostatnio spotkało dobrego, o radościach, zmartwieniach i marzeniach. Możecie też pooglądać zdjęcia lub zagrać w jakąś grę. Popatrzcie też sobie nawzajem w oczy i powiedzcie: „Cieszę się, że jesteś”.

NARADA

Zróbcie rodzinną naradę i zastanówcie się komu – samotnemu, opuszczonemu, choremu – przygotujecie świąteczną niespodziankę (może to być kartka z życzeniami, ozdoba na choinkę, czy przygotowana paczuszka ze smakołykami albo... wymyślcie sami).

PORZĄDKI

Najpierw w sercu. By Dzieciątku Jezus było w nim dobrze trzeba iść do spowiedzi i przeprosić Pana Boga za zło, które się wyrządziło. Osoby, które zostały przez nas skrzywdzone, należy przeprosić i zrobić dla nich coś dobrego. Potem w domu. Ustalcie razem kto i co sprząta lub dekoruje, by w Święta wszyscy czuli się w nim wyjątkowo.

REWOLUCJA

czyli w tym roku, zamiast sms-ów wyślijcie zrobione przez Waszą rodzinę kartki. Sami też wymyślcie świąteczne życzenia. Możecie napisać krótko o tym jak Wasza rodzina przygotowała się na przyjęcie małego Jezusa. I koniecznie, niech każdy pod życzeniami się podpisze.

NIE TYLKO O PÓŁNOCY

Po Wigilii, 24 grudnia, wybierzcie się na Pasterkę o godzinie 24.00, by razem z całą parafią przywitać Dzieciątko Jezus! I śpiewajcie kolędy najpiękniej i najgłośniej jak potraficie. W kolejne dni Świąt też bądźcie obecni na Mszach świętych i jeśli możecie przyjmijcie Pana Jezusa w Komunii świętej do swojego serca. To będzie dla Niego najwspanialsze mieszkanie!



Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W dzisiejszą, pierwszą niedzielę Adwentu rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, który przeżywać będziemy pod hasłem: „Nowe życie w Chrystusie”. Rozpoczynamy szczególnie, bo jubileuszowy rok 1050-lecia chrztu Polski oraz rok, w którym w naszej Ojczyźnie, w Krakowie, odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Módlmy się zatem codziennie, by dobrze przeżyć ten wyjątkowy czas.

Każdy nowy rok liturgiczny rozpoczyna się od Adwentu, który jest czasem radosnego oczekiwania na przyjście Pana. To nie jest tylko przygotowanie na kolejne święta Bożego Narodzenia, na pamiątkę pierwszego przyjścia Pana, ale jest to przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa na końcu czasów.

2. Odczytywana dzisiaj Ewangelia wzywa nas do czujności i modlitwy. Zaangażujmy się więc całkowicie w to adwentowe oczekiwanie. Niech pomocą w tym będą tradycyjne Msze roratnie ku czci Najświętszej Maryi Panny, na które serdecznie zapraszamy codziennie o godz. 7⁰⁰.

3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.

W czwartek zapraszamy na Mszę Świętą i nabożeństwo. W pierwszy piątek zapraszamy do wspólnej adoracji Najświętszego Sakramentu od godz. 17⁰⁰, podczas której będzie możliwość skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Msza Święta ku czci NSPJ o godz. 18⁰⁰. W pierwszą sobotę zwrócimy się w ufnej modlitwie za wstawiennictwem Maryi.

4. W przyszłą niedzielę na Mszy Świętej z udziałem dzieci o godz. 13⁰⁰ najmłodszych odwiedzi Święty Mikołaj.

5. Obchodzącym w tym tygodniu urodziny, imieniny i inne osobiste i rodzinne rocznice składamy najlepsze życzenia. Ks. Andrzejowi z okazji imienin składamy życzenia Bożego Błogosławieństwa i wiele radości z pełnionej posługi kapłańskiej.

Wasz Proboszcz

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w **poniedziałek**, 30 listopada – **św. Andrzej Apostoł**, Apostoł, który po spotkaniu Mistrza z Nazaretu podzielił się tą radosną nowiną z bratem, Szymonem Piotrem, i przyprowadził go do Jezusa;
- w **czwartek**, 3 grudnia – **św. Franciszek Ksawery**, prezbiter i jezuita, który zasłynął jako jeden z największych ewangelizatorów Dalekiego Wschodu; w tym dniu przypada Dzień Misyjny Papieskiej Unii Misyjnej;
- w **piątek**, 4 grudnia – **św. Barbara**, dziewica i męczennica, która patronuje osobom ciężko pracującym i narażonym na utratę życia. Jej wspomnienie to dzień modlitw w intencji bezrobotnych – naszych parafian borykających się z tym problemem zawierzymy w czasie modlitwy adoracyjnej i Mszy Świętej.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze św.: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰

w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰.

Kancelaria czynna Pn. – Cz. 8³⁰-10⁰⁰; Pt. i Sb. 16⁰⁰-18⁰⁰

Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl